

Das Hotel zum Kronprinzen,
das an allen Seiten in hohem Ansehen gefanden, Central-Anlage der Stadt Halle a. S., liegt am Markt, ca. 3400 Qd. Größe mit rund 200,000 A. Feuerwerk, mit großem Saal und anstehenden anderen geräumigen Lokalitäten, ca. 20 Fremdenzimmern etc. in fast completer Einrichtung, ist für Hotel- oder anderen Geschäfts-Betrieb außerordentlich preiswerth unter dem Besonderen Vorbehalt bei acquirirtem Inventarbestand zu verkaufen event. auch zu verpachten.
Das Grundstück eignet sich vorzüglich für Vereins-Vereine zu geschäftlichen Zwecken als Vereinslokal.
Betheiligten wollen sich wenden an **Ernst Haassengler & Co.,** Bankgeschäft, Halle a. S.

Lebensversicher.-Gesellschaft zu Leipzig
(alte Leipziger) am 1. September 1830 gegründet.
Verpflichtungsbestand:
75600 Personen und 564 Millionen Mark Versicherungssumme.
Bermögen: 180 Millionen Mark.
Gesamte Versicherungssummen: 122 Millionen Mark.
Die Lebensversicherungs-Gesellschaft zu Leipzig ist bei günstigsten Versicherungsbedingungen (Anwartschaften dreijähriger Policen) eine der größten und höchsten Lebensversicherungs-Gesellschaften. Alle Heberbeiträge fallen bei ihr den Versicherten zu; diese erhalten seit mehr als einem Jahrzehnt auf die ordentlichen Jahresbeiträge alljährlich **42% Dividende.**
Nähere Auskunft ertheilen gern die Gesellschaft, sowie deren Vertreter **General-Agent Hugo Klauke, Halle a. S.,** Marktstraße 11.

Schweizerische Unfallversicherungs-Vereinigung in Winterthur.
Aktienkapital: Mfr. 4,000,000.— Einbeis. Kapital: Mfr. 1,200,000.—
Die Gesellschaft ist dieht ab gegen feste Prämien:
1) Einzelversicherungen gegen Unfälle aller Art.
2) Unfallversicherungen für Kinder.
3) Versicherung gegen das Verloren durch acute Infektions-Krankheiten ohne oder mit Rückgewähr der Prämie.
4) Reiseversicherungen und Seereiseversicherungen mit Einschluß des anseherigsten Krankenbühnen, sowie Kollektiv- und Einzelversicherungen für Aushöfende der Krieges- und Handelsmarine.
5) Versicherung auf Lebenszeit gegen förmliche Unfälle bei Eisenbahn- und Dampfmaschinen-Unfällen mit und ohne Einschluß der europäischen Meerfahrten.
6) Kollektiv-Versicherungen sowie Pfortversicherungen aller Art.
An Entschädigungen hat die Gesellschaft vom 1. Juli 1875 bis 31. Dezember 1895 bezahlt:
für 3969 Todesfälle, 15152 Invaliditätsfälle,
" 451489 Fälle vorübergehender Erwerbsunfähigkeit.
Total für 470290 direkte Schadensfälle, Wüderversicherungsbeiträge, Rentenfälle und Schadenschädigungen (367 Fälle) zusammen Mfr. 47,140,577.52.
Im Monat October 1899 wurden 5782 Unfälle regulirt, nämlich:
A. Aus der Einzelversicherung: B. Aus der Collectivversicherung:
2 Todesfälle, 22 Todesfälle,
12 Invaliditätsfälle, 4630 Invaliditätsfälle,
897 Fälle vorübergehender Erwerbsunfähigkeit, 4680 Fälle vorübergehender Erwerbsunfähigkeit.
1011 Fälle, 4771 Fälle.
Auskunft ertheilen:
die **Central-Agenten Halle a. S., Ad. Geller, Maderburger Straße 29,**
Fuldaer A. Kritzschke, Ludwig-Bürger-Str. 16,
sowie sämtliche Vertreter der Gesellschaft.

Wald- und Glanz-Plätterei
Töpferplan 2.
Abholung und Anlieferung mit eigenem Gechirr kostenfrei.

Pa. Engl. Anthracit-Nusskohlen
offerirt ab Lager Walthwischen
Bd. Blumenfeld, Hamburg.
NB. Die Kohlen werden vor der Verladung nochmals geeicht.

Hygienischer Schutz. Das Beste und absolut Siderste auf diesem Gebiete.
Von zahlreichen Aerzten Sanatoria erprobt und empfohlen.
Nützlich bei allen Anzeigen werden beigefügt:
1. Dbd. Nr. 2., 2. Dbd. Nr. 3.50, 3. Dbd. Nr. 5.—, Porto 20 Pf.
H. Ungler, Chem. Laboratorium, Berlin N., Friedrichstr. 131c.
In Halle in der Löwen-Apotheke zu haben.

Ein großer Transport erstklassiger **englischer Reit- und Wagenpferde,**
sodort zum Gebrauch, ist soeben eingetroffen und steht zur achtl. Verfügung in unserer Stallung.
von Hugo & Weigand, Leipzig, Weststraße 81,
Teleph. 5791. West-Tattersall.

Eine große Auswahl **leichter und schwerer Arbeitspferde**
steht unter günstigen Bedingungen preiswerth zum Verkauf.
Kyritz, Schillerstr. 32.

Ein Transport von 20 Stück der besten **Dänischen und Holsteiner Pferde,**
schweren und leichten Schläge,
ist bei mir eingetroffen.
Deltscher Str. 8. Fr. Zwickert.

Starke und leichte Arbeitspferde
steht unter günstigen Bedingungen preiswerth zum Verkauf in Halle a. S., Gasthof Grüner Hof.
Carl Hoyer sen.

Gustav Moritz Gr. Steinstr. 71, Martinsberg 15.
Weingrosshandlung, Halle.
Alleiniger Vertreter der Sektellerei
Kloss & Foerster, Hofflieferanten, Freyburg a. d. U.,
der **Bordeauxwein-Grosshandlung** **Reidemeister & Ulrichs in Bremen,**
des **Joh. Bapt. Sturm, Hofflieferant, Rudesheim** im Rheingau.
Portwein, Rum, Arac, Cognac in nur feinsten Qualitäten.
Punsch-Extracte von **J. Bansi-Bielefeld,** anerkannt als ganz vorzügliches Fabrikat.

Neue Specialität:
LEIBNIZ BISCUITS
CAKES HANNOVER-FABRIK
H. BARLSEN-FABRIK

Gemüse- u. Früchte-Conserven
beste Qualität, strammste Füllung, billigste Preise.
Bei Mehrabnahme Rabatt!
Julius Bethge
(Klippert & Engel)
Delicatessen- und Weinhandlung:
Wein- u. Austern-Stube.

Ein köstliches Bier!
Würzburger Bürgerbräu
(in Leipzig Thüringer Hof-Bier) 1/2 Str. 20 S., 1/4 Str. 10 S.
Spezialausgang Halle a. S., Gr. Steinstr. 13, Eing. Mittelstr.
Beben Aben Köchenschuppe mit Schmauze und Dören 20 S.
Großer Mittagsbisch, reichhaltige Spezialkarte, civile Preise.
Die **Bilde ganz Europa's sind auf Transvaal gerichtet.**
Durch meinen 32-jährigen Aufenthalt in diesem Lande habe ich Land und Leute sehr genau kennen gelernt, und bin ich sehr bereit, Vereinen, Gesellschaften u. s. w. in meinem Lokale Vorträge darüber zu halten. Gleichseitig lade ich zur gefl. Besichtigung meiner **Transvaal-Ausstellung** ein. Dieselbe enthält gold- und silberhaltige Quarze, Steine, Kalkstein-Erdm., Schieferstein, Basen, Säuren, Anilinen etc. Beobachtungszeit **F. A. Meisinger.**

Husten Sie nicht
ohne etwas gegen den Husten zu thun, denn aus dem scheinbar leichtesten Husten, aus Heiserkeit etc. entstehen oft schwere Krankheiten.
Per Schachtel **85 Pfennig.**
Alle Hustenden die dieser Gefahr vorbeugen wollen, finden in **Fay's ächten Sodener Mineral-Pastillen** ein vorzügliches Bekämpfungsmittel. In der **Schleimlösung** ausgezeichnet, **verdriht ihr Gebrauch nicht den Magen,** schädigt die Verdauung nicht, sondern belebt und regelt sie.
Per Schachtel **85 Pfennig.**

Warum in aller Welt
sind die armen Mohren noch immer so schwarz? Die Beklagenswerthen können noch nicht kaufen, das sich hier an Ort in allen besseren Handlungen findet, Allein, Fabrik:
Ernst Sieglin, Düsseldorf

Anerkannt vorzüglichste weltbekannte Liqueure.
Um sich vor Nachahmungen zu schützen, bitten wir auf unsere Marken, Ort und Schutzmarken genau zu achten.
Patentamtlich geschützt, empfohlen **Deutsche Benedictine-Liqueur-Fabrik Friedrich & Comp., Waldenburg i. Schl.**
Zu haben in allen besseren Geschäften der Branche.
fr. Mohrröbenfakt,
à 3/4 18 1/2 fl., fr. Candis in Stärke für 16 1/2 fl., fr. Marnele, à 3/4 35 1/2 fl., fr. Donia, à 3/4 80 1/2 fl., hochf. süße Marnele, à 3/4 60 1/2 fl., amu. Praten, bräunende à 3/4 80 1/2 fl., empfindl.
H. Trantwein, Gr. Ulrichstr. 34

Ambrosia-Grahamrot
Echt bei: **Jul. Bethge, Gebr. Zorn u. Pottel & Broskowski.**
VON RUBOIT GEORGE HOFFMANN-MADESTAT DES KAISERS, Telegr. Adr. Zwiebackfabrik Pösdam.

Amerikanische köstliche irische arom. reine Wollereibutter 3/4 114 S.
Theo-Butter
à Stück **60 n. 62 Pf.**
Gandier, 15 St. 80, 95, 110 S., echte Brandisch, Rothwurz, 3/4 60, echte Brandisch, Geveleinwurz, 3/4 108, 120, 140 S.
National-Butterhallen, **Fritz Raue, Halle a. S., Berbig,** Versandt nach allen Positionen.

Gervais = Käse.
Welcher Gervais würde den Alleinvertrieb von 12 Berlin Ind. Gervais Käse für ein Reichthum übernehmen? Gest. Off. an **F. A. Pohlitz, Berlin N., Schönhauser Allee 32.**
Aufgaben! Aufgaben!
Gänse.
Praktische, große, schwere, lebende prima Gänse, sieben v. Donnerstag bis Sonntag im Gasthof z. Weintraube zum Verkauf à 3-3.25.
WD
Einschle von freigelegten Rindfleisch, H. W. Schmarn, Fleischermeister, Leipziger Str. 68.
Soeben wieder eingetroffen:

MAGGI
zum Braten der Suppen, -wenige Tropfen genügen.
Otto Kramer, Drogerie, Mittelstraße 9.

Vederfett, Vederappretur, Fischtran, Gummithran, Saffet, Vederlad
empfeht **Ernst Jentzsch, Leipziger Str. 31.**

